

Idrottsrådets möte 2019-05-27

Plats: Stadshuset

Närvarande:

Idrottsrådet: Kristina Lindfors, Hans Sjöström, Svenåke Berglie

Politiken: Matilda Jansson, Susanne Jonsson, Anna Vedin

Förvaltningen: Haleh Lindqvist

Fritid: Andreas Sjunnesson, Katarina Vallström

SISU: Lennart Hallgren

1. Mötets öppnande

Ordföranden hälsade alla välkomna och öppnade mötet.

2. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes med tillägg av en fråga.

3. Presentation av Idrottsrådet

Presentation av ledamöterna i Idrottsrådet (IR). Noterades att Lennart Hallgren ersätter Richard Cander.

4. Nyckeltal

Idrottsrådet repeterade några av de nyckeltal man använder för att följa idrottens utveckling i kommunen. Se bilaga.

5. Sparråshallen och övriga idrottshallar

Utredningen om vad som händer i Sparråshallen och hur vattennivåerna kan hanteras i framtiden fortsätter. Det här är inte en fråga som Kommunen kan hantera på egen hand utan är beroende av regelverk och instruktioner från Länsstyrelsen. Information kommer löpande på den speciella hemsidan för Sparråshallen.

Idrottsrådet har föreslagit byggandet av en eller flera provisoriska hallar för att klara den brist på timmar som kommer att uppstå i höst. Hallarna skulle även kunna användas för att klara den befolkningstillväxt som förväntas.

Kommunen anser att byggandet av provisoriska hallar inte kommer att lösa problemet med förlorad kapacitet p.g.a. Sparråshallen. Även en provisorisk hall kräver byggnadslov och byggnadsloven överklagas i princip alltid. Därför kommer ett sådant projekt att ta för lång tid.

Fritid redovisade vilka kontakter som tagits med grannkommunerna för att se om det finns kapacitet att hyra. skapat. I Stenungsund och Ale är timfördelningen klar först i augusti. I Göteborg fördelas tiderna i block till förbunden som sedan fördelar till föreningarna. Kontakt måste därför gå via förbunden. Fritid har även varit i kontakt med Alelyckans sportcenter samt med Lilla Edets kommun. Arbetet med att hitta kapacitet fortsätter.

Skolorna har idrottshallarna bokade fram till 16.00 på vardagar. Fritid undersöker nu om skolorna använder hallarna så länge eller om idrotten skulle kunna få extra kapacitet den vägen. Mötet pekade också på möjligheten för en del föreningar att använda gymnastikhallar i stället för fullstora idrottshallar. Enligt Fritid sker detta redan, men man undersöker om fler timmar kan bli tillgängliga den vägen.

Fritid redogjorde för vilka principer som använts när man tagit fram förslaget till fördelning av timmar i idrottshallarna. Antal tillgängliga block har fördelats med hänsyn till antalet medlemmar per förening enligt ApN-systemet. Man har också jämfört med föregående år för att kontrollera rimligheten i siffrorna. Fritid kommer att ta kontakt med föreningarna som använder hallar för att ge information om vilket utrymme som just nu finns tillgängligt och vilka ytterligare åtgärder man vidtar för att söka kapacitet. Mötet underströk vikten av att hålla högt tempo i detta arbete och att vara tidigt ute med informationen. Kommunens jurist utreder frågor som rör likabehandlingsprincipen i Kommunallagen.

Kommunen informerade om byggprojekt som omfattar fullstora idrottshallar. I Diseröd finns en detaljplan som inkluderar en hall. Hallen är nergrävd på samma sätt som Sparråshallen och därför utreds nu hur konstruktionen kan ändras. I Kärna pågår arbete med en detaljplan där en yta är avsatt för en hall. Vid Strandskolan finns en byggrätt för en hall och Idrottsrådet önskar få information om hur tidplanen för detta projekt ser ut.

Idrottsrådet uppmanade Kommunen att använda kostnadseffektiva lösningar vid byggandet av nya hallar. Sparråshallen användes som ett exempel på projekt som enligt Idrottsrådet borde varit väsentligt billigare.

6. Kapacitet för konståkning och ishockey samt multiarena

Idrottsrådet har tidigare betonat vikten av att det tas fram en plan "B" för ishockey, konståkning och bandy eftersom det tidigare projektet "multiarena" visade sig inte möjligt att genomföra av ekonomiska skäl. Rådet har påpekat på möjligheterna till stegvis utbyggnad av Oasen och Yttern. Under tiden har samarbete mellan dambandyn i Ale och Kungälv startat med arenan i Ale som bas och när det gäller multiarena har kommunen skrivit ett avtal med en extern finansör för att undersöka möjligheten att bygga en anläggning.

Haleh Lindqvist redogjorde för läget i projektet "multiarena". En stegvis utbyggnad av en multiarena är ekonomiskt sett ett bättre alternativ än t.ex. utbyggnad av både Oasen och Yttern. En kombination av kommersiella lokaler och idrottsanläggningar som delar på kostnaderna ger ekonomiska fördelar. På Yttern finns också möjligheter till en detaljplan som passar anläggningens storlek. Beträffande Oasen kompliceras situationen av stora renoveringsbehov.

7. Roddklubben, kanotföreningen och Fästningsholmen

Roddklubben har under många försökt få tillstånd att bygga en ny lokal för sin verksamhet på Fästningsholmen. Anledningen är att lokalerna är svårt skadade av de frekventa översvämningar. Kanotklubben skulle behöva en bättre lokalisering än den nära Nordre Älv.

Fritid samtalar nu med klubbarna för rodd och kanot om möjligheterna till anläggningar på Fästningsholmen. Situationen kompliceras av att Kommunen bara äger en liten del av området, resten ägs av Statens Fastighetsverk (SFV). Kommunens avtal med SFV om utnyttjandet av marken sträcker sig bara till 2022. Nya förhandlingar vill SFV starta först 2021. För att kunna få finansiering behöver Roddklubben ett markutnyttjandeavtal på minst 10 år. Det är i nuläget inte möjligt.

Idrottsrådet anser det mycket viktigt att diskussionerna med SFV tidigareläggs och Idrottsrådet erbjuder sig att delta för att förklara idrottsföreningarnas situation.

8. Driftsbidrag

Idrottsrådet har tidigare lyft frågan om driftsbidragets ändrade utformning och de svårigheter det skapar för föreningar som äger stora anläggningar. Det finns behov av att se över konstruktionen.

Anna Vedin meddelade att Utskottet för Bildning och Lärande kommer att ta upp driftsbidragets utformning till omprövning. Definition av anläggning, maxtak, m.m. är frågor som utskottet kommer att ta upp. Anna Vedin återkommer med tidplan för arbetet.

9. Idrottsskolan

Idrottsskolan 2018/2019 avslutas inom kort. Åtta föreningar önskar vara med nästa läsår. Det är för årskurs 2: Golf, bordtennis, innebandy och bandy. För årskurs 3 är det: Bowling, volleyboll, självförsvar och dans. De föreningar som backat ur eller som avstår från att gå med i idrottsskolan hänvisar till otillräcklig ersättning till föreningarna. Mötet beslutade att starta med de åtta föreningarna men arbeta på att få in två ytterligare.

Mötet diskuterade Idrottsskolans inriktning och beslutade att göra en utvärdering under hösten 2019. Idrottsrådet skall ägna ett av mötena under hösten åt idrottsskolan.

10. Idrottspolitiskt program

Idrottsrådet har fått Beredningens förslag som skall upp för beslut i augusti. Rådet har inte hunnit ta ställning till förslaget. Mötet rekommenderade Idrottsrådet att begära mera tid hos utskottet.

11. Idrottskonferensen

Konferensen äger rum 12/10 på Nordiska Folkhögskolan.

Förutom sedvanliga punkter som "Rapport från Idrottsrådet", "Kommunalrådets information samt frågor och svar" har vi beslutat att ha "Samsynsamtal" som huvudpunkt på konferensen. Richard Cander/Lennart Hallgren jobbar med att hitta talare under denna punkt.

Vi har också beslutat att leta efter "känd" idrottare som kan prata under en punkt kallad "min andra idrott". Lennart Hallgren söker vidare för att hitta en lämplig, gärna lokal, person.

Mötet diskuterade också möjligheten att arrangera en mötesplats för att synliggöra föreningarna. Som exempel togs Kungälvsmässan. Idrottsrådet tar upp frågan

12. Kommande möten

2/9 2019

Föreningarnas representanter kommer att ha särskilt möte för att diskutera Idrottspolitiskt program. Förfrågan om lämpligt datum kommer senare.

13. Mötet avslutades

Inga andra frågor förekom, ordförande tackade de närvarande och avslutade mötet.

Vid pennan

Svenåke Berglie